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¢9·¢h±# 2#{¢

1. ¨ǾƻŘ

Tŀǘƻ ŘƛǇƭƻƳƻǾł ǇǊłŎŜ ǎŜ ȊŀōȇǾł ƳƻȌƴƻǎǘƝ ƛƴŘƛǾƛŘǳŀƭƛȊŀŎŜ ƻōŀƭƻǾŞƘƻ ŘŜǎƛƎƴǳ ǇǊƻ ƳŀƭŞ
ŀ ǎǘǌŜŘƴƝ ǇƛǾƻǾŀǊȅΦ ¢ŞƳŀ ǇǊłŎŜ ƧŜ ƴłǾǊƘ ƴƻǾŞΣ ŀǘȅǇƛŎƪŞ ǎƪƭŜƴŠƴŞ ƭŀƘǾŜ ǇǊƻ ǇƛǾƻǾŀǊ ¢!a.hw
o objemu 0,5l s ǇƻǳȌƛǘƝƳ ƪƻǊǳƴƪƻǾŞƘƻ ǳȊłǾŠǊǳ. [łƘŜǾ ōȅ ƳŠƭŀ ǎǇƭƶƻǾŀǘ ƪǊƛǘŞǊƛŀ ǾǊŀǘƴŞƘƻ
ȊłƭƻƘƻǾŀƴŞƘƻ ƻbalu, jak jej definuje ƴŀǌƝȊŜƴƝ ǾƭłŘȅ 111/2002 Sb.

5ǻǾƻŘŜƳ, ǇǊƻő ǎƛ ŀǳǘƻǊ ǘŞǘƻ ǇǊłŎŜ ǾȅōǊŀƭ ǘŞƳŀ ƛƴŘƛǾƛŘǳŀƭƛȊŀŎŜ ƻōŀƭƻǾŞƘƻ ŘŜǎƛƎƴǳ ǇǊƻ ƳŀƭŞ
ŀ ǎǘǌŜŘƴƝ ǇƛǾƻǾŀǊȅ, ōȅƭŀ ǊƻŘƛƴƴł ōƭƝȊƪƻǎǘ ǇǊƻǎǘǌŜŘƝ ǇƛǾƻǾŀǊǎƪŞƘƻ ǇǊǻƳȅǎƭǳΦ 5ŀƭǑƝƳ ǇƻŘƴŠǘŜƳ
bylo ƻǎƭƻǾŜƴƝ ȊŜ ǎǘǊŀƴȅ ǇƛǾƻǾŀǊǳ ¢!a.hw ŀ ƴŀōƝŘƪŀ ǎǇƻƭǳǇǊłŎŜ ƴŀ ǾȇǾƻƧƛ ƴƻǾŞ ǇƛǾƴƝ ƭŀƘǾŜ
ǇǊƻ ǎŞǊƛƻǾƻǳ ǾȇǊƻōǳΦ 5łƭŜ Ǉŀƪ ƳƻȌƴƻǎǘ ōŜȊǇǊƻǎǘǌŜŘƴƝƘƻ ǎŜȊƴłƳŜƴƝ ǎŜ ǎ ǘǾƻǊōƻǳ ƴłǾǊƘǳ ǇǊƻ
ǊŜłƭƴƻǳ ǎŞǊiovou ǾȇǊƻōǳ ǇƛǾƴƝŎƘ ƭŀƘǾƝΦ ±ȇǊƻōǳ ŀ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎƛ ƭŀƘǾŜ ƳŠƭŀ ȊŀƧƛǑǘƻǾŀǘ ǎǇƻƭŜőƴƻǎǘ
O-IΣ ƪǘŜǊł ƧŜ ǎǾŠǘƻǾȇƳ ƭƝŘǊŜƳ ƴŀ Ǉƻƭƛ ǎƪƭłǌǎƪŞƘƻ ǇǊǻƳȅǎƭǳΦ WŜƧƝ Ǉƻōƻőƪƻǳ ƧŜ O-I
Manufacturing Czech Republic, a.s. s ǾȇǊƻōƴƝƳ ȊłǾƻŘŜƳ Ǿ 5ǳōƝ u Teplic. ±ȇǊƻōƴƝ ǇǊƻƎǊŀƳ
ǘŞǘƻ ǎǇƻƭŜőƴƻǎǘƛ v ƴŜŘłǾƴŞ ŘƻōŠ Ȋŀőŀƭ ǳƳƻȌƶƻǾŀǘ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛ ƳŜƴǑƝŎƘ ǎŞǊƛƝ ŀǘȅǇƛŎƪȇŎƘ ǇƛǾƴƝŎƘ
ƭŀƘǾƝΦ tƻƪǳŘ Ƨǎƻǳ ƴłƪƭŀŘȅ ƴŀ ǾȇǊƻōǳ ǇǌƛƳŠǌŜƴŞΣ ƧŜ ŀtypickł ǇƛǾƴƝ ƭłƘŜǾ ȊŜ ǎǾŞ ǇƻŘǎǘŀǘȅ
ƛŘŜłƭƴƝ ŦƻǊƳƻǳ ƛƴŘƛǾƛŘǳŀƭƛȊŀŎŜ ƻōŀƭƻǾŞƘƻ designu ǇǊƻ ƳŀƭŞ ŀ ǎǘǌŜŘƴƝ ǇƛǾƻǾŀǊȅΦ

αhōŀƭƻǾȇ ŘŜǎƛƎƴ ǎŜ Ǿ ǇƻŘǎǘŀǘŠ ȊŀƳŠǌǳƧŜ ƴŀ ǊƻȊǾƝƧŜƴƝ ǾȇǘǾŀǊƴŞƘƻ
ǾȊƘƭŜŘǳ ǎǇƻǘǌŜōƛǘŜƭǎƪȇŎƘ ǾȇǊƻōƪǻ Ǿ ǎƻǳƭŀŘǳ ǎ ƧŜƧƛŎƘ ǳȌƛǘƴƻǳ ŦǳƴƪŎƝ
ŀ ǘŜŎƘƴƛŎƪȇƳƛ ǇƻŘƳƝƴƪŀƳƛ ǾȇǊƻōȅ Ǉǌƛ ƻǇǘƛƳłƭƴƝ ŜƪƻƴƻƳƛŎƪŞ ŜŦŜƪǘƛǾƴƻǎǘƛ.ά1

hōŀƭƻǾȇ ŘŜǎƛƎƴ ǎŜ ƻŘ мфΦ ǎǘƻƭŜǘƝ stal ƴŜŘƝƭƴƻǳ ǎƻǳőłǎǘƝ ȌƛǾƻǘŀ ƛƴŘǳǎǘǊƛŀƭƛȊƻǾŀƴȇŎƘ ǎǇƻƭŜőƴƻǎǘƝ.
{ǇƻǘǌŜōƛtel se s ƴƝƳ ǎŜǘƪłǾł ŘŜƴƴŠΦ tǊǻƳȅǎƭƻǾł ǾȇǊƻōŀ ǎǇƻƭŜőƴŠ ǎŜ ȊŀǾłŘŠƴƝƳ ǘŜŎƘƴƛŎƪȇŎƘ a
ƘȅƎƛŜƴƛŎƪȇŎƘ ƴƻǊŜƳ ǇǌŜǇǊŀǾȅ Ǿȅƴǳǘƛƭŀ ǇƻǘǌŜōǳ ƴŜƧǊǻȊƴŠƧǑƝŎƘ ƻōŀƭǻΦ tǌŜŘŜǾǑƝƳ v oblasti
ǇƻǘǊŀǾƛƴłǌǎƪŞ ǾȇǊƻōȅ Ǿ ǇǊǻōŠƘǳ нлΦ ǎǘƻƭŜǘƝ nastaly ȊłǎŀŘƴƝ ȊƳŠƴȅ Ǿ ŘƛǎǘǊƛōǳŎƛ ŀ ŦƻǊƳŠ
prodeje potravin a specificky piva.2 ¢ŜŎƘƴƻƭƻƎƛŎƪȇ ǾȇǾƻƧ ǳƳƻȌƴƛƭ ǾȇǊƻōƪǻmΣ ƪǘŜǊŞ ǊȅŎƘƭŜ
ǇƻŘƭŞƘŀƧƝ ȊƪłȊŜΣ ƪƻƴȊŜǊǾŀŎƛ ŀ ǘƝƳ ƛ ǳǎƴŀŘƴƛƭ ƧŜƧƛŎƘ ǇǌŜǇǊŀǾǳΣ ǎƪƭŀŘƻǾŀƴƝ ŀ ǇǊƻŘŜƧ ƳƛƳƻ

[…]

ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪƻǳ ƻōŀƭƻǾŞƘƻ ŘŜǎƛƎƴǳ, specificky ǎ ǾȇǊƻōƻǳ ǎƪƭŜƴŠƴȇŎƘ ǇƛǾƴƝŎƘ ƭŀƘǾƝΦ WŜƧƝƳƛ
Ǿȇstupy jsou 3D modelyΣ ƪǘŜǊŞ ōȅƭȅ ǇǌŜŘłny O-I Sales & Distribution Czech Republic s. r. o. a
ƴŀ ƧŜƧƛŎƘȌ ȊłƪƭŀŘŠ ōȅ ƳŠƭŀ ōȇǘ Ǿ ōƭƝȊƪŞ ōǳŘƻǳŎƴƻǎǘƛ ǇǌƛǇǊŀǾŜƴŀ ƴƻǾł ǇƻŘƻōŀ ƴƻǾȇŎƘ ǇƛǾƴƝch
ƭŀƘǾƝ ¢!a.hw ǇǊƻ ǎǘŜƧƴƻƧƳŜƴƴȇ ǇƛǾƻǾŀǊΦ aƻȌƴƻǎǘ ǊŜŀƭƛȊŀŎŜ ƪƻƴƪǊŞǘƴƝƘƻ ǇǊƻƧŜƪǘǳΣ ƪǘŜǊȇ ǎŜ
ŘƻǎǘŀƴŜ Řƻ ŦƛƴłƭƴƝ ŦłȊŜ ǎŞǊƛƻǾŞ ǾȇǊƻōȅ Ǿ ǊłƳŎƛ ŘƛǇƭƻƳƻǾŞ ǇǊłŎŜΣ ǇƻǾŀȌǳƧŜ ƧŜƧƝ autor za velice
ǇǊƻǎǇŠǑƴou pro jeho ōǳŘƻǳŎƝ ǘǾǻǊőƝ ǇǊŀȄƛΦ ½ ǘŠŎƘǘƻ ŘǻǾƻŘǻ ōȅ ǘƻǳǘƻ ŦƻǊƳƻǳ ǊłŘ ǇƻŘŠƪƻǾŀƭ
ǎǇƻƭŜőƴƻǎǘƛ EPOS CZ spol. s r.o.Σ ƪǘŜǊł ƧŜ ǾƭŀǎǘƴƝƪŜƳ ǇƛǾƻǾŀǊǳ ¢!a.hw a majiteli p. Nasiku
KiriakovǎƪŞƳǳ Ȋŀ ƳƻȌƴƻǎǘ ǊŜŀƭƛȊŀŎŜ ǘƻƘƻǘƻ ǇǊƻƧŜƪǘǳΦ 5łƭŜ Ǉŀƪ ŘŜǎƛƎƴŞǊǻƳ ǎǇƻƭŜőƴƻǎǘƛ O-I
Sales & Distribution Czech Republic s. r. oΦ Ȋŀ ǇƻǎƪȅǘƴǳǘƝ ƪƻƴȊǳƭǘŀŎƝ Ǉǌƛ ǘǾƻǊōŠ ƴłǾǊƘǻ
ƧƳŜƴƻǾƛǘŠ panu Ing. aƛǊƻǎƭŀǾǳ CǊƛŘǊƛŎƘƻǾǎƪŞƳǳ ŀ LƴƎΦ WŀǊƻǎƭŀǾǳ IƻƭłƴƻǾƛ. V ƴŜǇƻǎƭŜŘƴƝ ǌŀŘŠ
ǾŜŘŜƴƝ !ǘŜƭƛŞǊu ǇǊƻŘǳƪǘƻǾŞƘƻ ŘŜǎƛƎƴǳ na FAVU VUT
ŀ ǾŜŘƻǳŎƝƳǳ ŘƛǇƭƻƳƻǾŞ ǇǊłŎŜ aƎ!Φ hƴŘǌŜƧi Tobolovi.

13. th¦¿L¢# [L¢9w!¢¦w!Υ

KOLESĆR, Zdeno. Kapitoly z dŊjin designu. Praha: Vysok§ ġkola umŊleckoprŢmyslov§,

2004. ISBN 80-86863-03-4.

TIMOTHY, Samara. GrafickĨ design. Bratislava: Slovart, 2008. ISBN 97880- 7391-030-3.

BHASKARANOVĆ, Lakshmi. Podoby modern²ho designu. Bratislava: Slovart, 2007. ISBN

80-7209-864-0.

HELLER, Jan. ObalovĨ design. Bratislava: Slovart, 2009. ISBN 978-80-7391- 191-1.
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Zdroj:_http://www.foodsofengland.co.uk/gingerbeer.htm

http://www.foodsofengland.co.uk/gingerbeer.htm
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ii

Zdroj:_https://www.thespruce.com/antique-beer-bottles-worth-149113

https://www.thespruce.com/antique-beer-bottles-worth-149113
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https://www.thespruce.com/antique-beer-bottles-worth-149113
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Zdroj:_http://patentimages.storage.googleapis.com/pages/US468226-0.png

http://patentimages.storage.googleapis.com/pages/US468226-0.png
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Zdroj:_ https://patents.google.com/patent/US766768

https://patents.google.com/patent/US766768
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Zdroj:_ https://www.utoledo.edu/library/canaday/exhibits/oi/OIExhibit/AEmachinelg.jpg

https://www.utoledo.edu/library/canaday/exhibits/oi/OIExhibit/AEmachinelg.jpg
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Zdroj:_http://breweriana.com/img/product/large/Krueger_s_Cream__5282ec545dbbe.jpg

http://breweriana.com/img/product/large/Krueger_s_Cream__5282ec545dbbe.jpg
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https://www.hillebrandt-glas.de/500ml-eurobier-mw-00181/
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