akademický rok 2017/18

## Diplomová práce – posudek vedoucího

**Jméno a příjmení studenta, vč. titulů:** BcA. Šimon Kiriakovský

**Název práce:** Individuální

### Slovní hodnocení:

Šimon Kiriakovský si vybral jako téma své diplomové práce design láhve pro rodinný pivovar. To, co se může na první pohled jevit jako výhoda práce v „domácím prostředí,“ je z mého pohledu ve skutečnosti poměrně odvážný skok z půdy akademické přímo do nekompromisní reality pivovarského průmyslu. Podobně, jako například sklenice na víno, je design pивní lahve téma, které vyžaduje velkou dávku střídmosti a vyzrálosti ze strany designera, zejména pokud se má vyvarovat prvoplánově líbivým estetickým excesům. Z pohledu průmyslu je zde pak celá řada zásadních omezení, jak po stránce výrobní, tak po stránce užité.

Již na počátku práce Šimon správně identifikoval svou roli v řetězci zadavatel-designer-výrobce. Jeho přípravu a počáteční analýzu problematiky musím označit za poctivou a kvalitní. Z jeho pracovního postupu bylo zřejmé, že dobře porozuměl historickému vývoji lahvových obalů, současným nárokům i technologii výroby. V návrhové fázi projektu oceňuji zejména odhodlání stále zkoumat a prověřovat výrobní limity dodavatele (společnost O-I) v konstruktivní spolupráci se sklářskými inženýry. Vypovídá o tom množství variant a drobných úprav všech návrhů, které v průběhu práce vznikly. Pozitivně také hodnotím motivaci, přístup k řešení dílčích problémů a celkovou připravenost na konzultace, kde byl vždy prezentován adekvátní progres. Věřím, že práci na projektu diplomant získal také větší sebedůvěru při vlastní analýze rozpracovaných návrhů, kterou v předchozích projektech postrádal. Svého forte ve formě organizačních a komunikačních schopností využil k dotažení ucelené koncepce obsahující mimo jiné i grafickou podobu etiket a dalších doplňků.

Výsledkem je návrh, který není vyumělkovanou toužebnou vizí, ale zcela reálně použitelný podklad pro výrobu, který z mého pohledu naplňuje zadání jak po stránce formální, tak i technologické.

### Závěrečné hodnocení:

Celkově vnímám diplomovou práci Šimona Kiriakovského jako ucelenou s jasným názorem a vysokou úrovní provedení.

**Návrh klasifikace:**

Doporučuji tuto práci k ústní obhajobě a navrhuji ji hodnotit známkou **výborně (A)**

**Posudek vypracoval(a):**

MgA. Ondřej Tobola

Datum: 4.5.2018

Podpis: